
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 120/RIFB, DE 09 DE AGOSTO DE 2013

CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, RESULTADO DO 
SORTEIO DO TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DIVULGAÇÃO 

DA COMPOSIÇÃO DAS BANCAS EXAMINADORAS DA PROVA

EDITAL Nº 090/RIFB, DE 04 DE JULHO DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROFESSOR TEMPORÁRIO

O REITOR  PRO TEMPORE  DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeado 
pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 
2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para a realização da prova de desempenho didático, re-
ferente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário do Campus em Implantação de Ceilân-
dia, de acordo com os itens 4.1.2 e 4.1.3 do Edital Nº 090/RIFB, de 04 de julho de 2013. Todas as provas se-
rão realizadas no dia  12 de agosto de 2013, no IFB,  Campus  em Implantação de Ceilândia, localizado na 
QNP 26/30, P-Sul (Avenida P3), Ceilândia/DF – CEP 72.235-547.

CANDIDATO HORÁRIO
Área de Informática*

1. Jocênio Marquios Epaminondas 9:00 h
2. Adriana Tavares da Silva 9:40 h

3. Alfredo Manoel de Oliveira Neto 10:20 h

4. Carlos Borba de Carvalho filho 11:00 h

Área de Eletrônica
5. Abraham Elias Ortega Paredes 11:40 h

6. Jussara Ribeiro 14:00 h

7. Kersey Wirleide Anacleto Xavier da Silva 14:40 h

Área de Gestão
8. Marcilene Barros Lima 15:20 h

9. Pablo Juliano Meireles de Assunção 16:00 h

10. Lucyara Franco Ribeiro 16:40 h

* Foram convocados quatro candidatos na área de informática devido ao empate ocorrido na etapa de avalia-
ção curricular.

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

II – DIVULGAR os temas sorteados para a prova de desempenho didático, referente ao Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Temporário do Campus em Implantação de Ceilândia, de acordo com os itens 

4.1.3.5 do Edital Nº109/RIFB, de 2 de agosto de 2013 – Retificação ao Edital No90/RIFB, de 04 de julho de 

2013.

ÁREA TEMA SORTEADO
Informática 2. Windows e Internet.

Eletrônica 4.  Amplificadores  de  sinais:  conceitos  básicos,  configurações  básicas,  concepção  e 
implementação.

Gestão 2. Pesquisa e mercado: Métodos de Pesquisa em Marketing.

III – DIVULGAR a composição  das bancas  examinadoras da prova de desempenho didático,  referente ao 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário do Campus em Implantação de Ceilândia, de acor-

do com o Edital No90/RIFB, de 04 de julho de 2013.

ÁREA MEMBROS DA BANCA EXAMINADORA

Informática
Profa. Conceição de Maria Cardoso Costa
Profa. Ednízia Ribeiro Araújo Kuhn
Prof. Paulo Henrique Sales Wanderley

Eletrônica
Profa. Conceição de Maria Cardoso Costa
Heula Tíssia Alves Moreira
Prof. Paulo Henrique Sales Wanderley

Gestão
Profa. Laura Misk de Faria Brant
Heula Tíssia Alves Moreira
Prof. Tarcísio Araújo Kuhn Ribeiro

Brasília-DF, 09 de agosto de 2013.

Otiginal assinado
WILSON CONCIANI

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
Reitor

SGAN Quadra 610, módulos D, E, F e G. Brasília/DF - CEP 70860-100.
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144

www.ifb.edu.br

http://www.ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


